АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 5 апреля 2023 года № 211

с. Яренск

Об утверждении плана мероприятий по борьбе
с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования
«Ленский муниципальный район» на 2023 - 2025 годы

В целях организации мероприятий, направленных на ликвидацию
и предотвращение массового распространения борщевика Сосновского
на территории муниципального образования «Ленский муниципальный район» Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:
1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории муниципального образования
«Ленский муниципальный район» на 2023 - 2025 годы (далее – план).
2. Рекомендовать главам поселений и собственникам земельных участков принять соответствующие меры по реализации плана.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальном периодическом печатном издании «Вестник муниципальных правовых актов МО «Ленский район» и разместить на Интернет-сайте Администрации
МО «Ленский муниципальный район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.

Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков

2

Утвержден
постановлением Администрации
МО «Ленский муниципальный район»
от 5 апреля 2023 года № 211

П Л А Н
мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского на территории
муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2023 - 2025 годы

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Разработка и утверждение плана мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского в МО «Ленский муниципальный район»
	2023 год
	Отдел производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства
Администрации МО «Ленский муниципальный район»

	2. Обследование территорий, засоренных борщевиком Сосновского
	Ежегодно
(с апреля по октябрь)
	Отдел производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства
Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское»

	3. Информирование собственников, землепользователей, землевладельцев, арендаторов земельных участков и иных заинтересованных лиц о необходимых мерах борьбы с борщевиком Сосновского
	Постоянно в течение года (ежегодно)
	Отдел производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства
Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское»

	4. Обеспечение размещения и актуализации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информационных материалов по вопросам борьбы с борщевиком Сосновского, об опасности воздействия борщевика Сосновского на окружающую среду
	Постоянно в течение года (ежегодно)
	Отдел производственной сферы,
жилищно-коммунального и сельского хозяйства
Администрации МО «Ленский муниципальный район»,
Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское»

	5. Включение в правила благоустройства поселений МО «Ленский муниципальный район» положений по урегулированию вопросов удаления борщевика Сосновского в границах населенных пунктов, положений, возлагающих на физических лиц (в том числе индивидуальных предпринимателей) и юридических лиц независимо от их организационно-правовых форм обязанности по обеспечению проведения на принадлежащих им земельных участках мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского и недопущению его распространения благоустройства
	первое полугодие 2023 года
	Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское»

	6. Обработка земельных участков в границах населенных пунктов и земельных участков сельскохозяйственного назначения механическим методом борьбы для предотвращения распространения борщевика Сосновского
	апрель-октябрь (ежегодно)
	Администрации МО «Сафроновское»,
МО «Козьминское», МО «Сойгинское», МО «Урдомское», правообладатели земельных участков